
 Landesklasse Staffel 1 2019/20 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock III 13 8   + 5 3.374 20 168,70 
 2 Schweriner BV III 12 6   + 6 3.579 20 178,95 
 3 BC Schwerin IV 10 6   + 4 3.238 20 161,90 
 4 Bowlingfreunde Schwerin I 7 4   + 3 3.175 20 158,75 
 5 ESV Turbine Rostock I 5 4   + 1 2.920 20 146,00 
 6 BC Pinschoner Rostock III 4 2   + 2 3.046 20 152,30 

 Landesklasse Staffel 1 2019/20 - 1. Spieltag 
 29.09.2019      Rostock - HCC      Leitung: Schweriner BV 
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Landesklasse Staffel 1 2019/20 - 1. Spieltag 
 29.09.2019   Rostock - HCC 
 1 HCC BC Rostock III (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Janssen, Andrew 908 / 5 181,60 231 169 141 170 197 231 
 Giese, Thomas 898 / 5 179,60 194 174 187 192 151 194 
 Taude, Wolfgang 876 / 5 175,20 191 163 175 171 191 176 
 Krabbe, Stephan 692 / 5 138,40 161 147 119 131 161 134 
 Team: 3.374 / 20 168,70 735 653 622 664 700 735 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: PIN BCS ESV BFS SBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 663 580 521 571 729 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 

 2 Schweriner BV III (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schmidt, Sebastian 1.061 / 5 212,20 243 232 147 243 238 201 
 Haberer, Reno 896 / 5 179,20 195 160 187 162 195 192 
 Evert, Alexander 852 / 5 170,40 194 171 153 194 162 172 
 Bargull, Christian 770 / 5 154,00 181 181 135 151 139 164 
 Team: 3.579 / 20 178,95 750 744 622 750 734 729 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BFS PIN BCS ESV HCC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 633 584 752 586 735 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 

 3 BC Schwerin IV (BCS) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Heinrich, Frank 934 / 5 186,80 228 177 172 190 228 167 
 Autrum, Paul 916 / 5 183,20 213 199 167 213 162 175 
 Steuder, Rene 494 / 3 164,67 201 0 119 201 174 0 
 Gonzales, Robert 385 / 3 128,33 148 125 0 148 0 112 
 Kluth, Dierk 509 / 4 127,25 171 171 122 0 116 100 
 Team: 3.238 / 20 161,90 752 672 580 752 680 554 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ESV HCC SBV PIN BFS 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 597 622 750 568 635 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 

 4 Bowlingfreunde Schwerin I (BFS) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Moltmann, Rene 869 / 5 173,80 206 165 203 206 134 161 
 Niehusen, Holger 798 / 5 159,60 177 156 133 172 177 160 
 Scheiding, Matthias 784 / 5 156,80 180 180 128 170 151 155 
 Groppler, Dietmar 724 / 5 144,80 163 132 161 163 109 159 
 Team: 3.175 / 20 158,75 711 633 625 711 571 635 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV ESV PIN HCC BCS 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 744 636 671 700 554 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 

 5 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kröplien, David 904 / 5 180,80 204 204 192 162 148 198 
 Krauel, Andre 723 / 5 144,60 156 147 155 115 156 150 
 Geron, Martin 659 / 5 131,80 150 135 150 125 146 103 
 Hauck, Olaf 634 / 5 126,80 139 111 139 119 136 129 
 Team: 2.920 / 20 146,00 636 597 636 521 586 580 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS BFS HCC SBV PIN 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 672 625 664 734 560 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 

 6 BC Pinschoner Rostock III (PIN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Siegert, Ingo 833 / 5 166,60 180 166 180 174 162 151 
 Witucki, Michael 765 / 5 153,00 213 213 132 182 118 120 
 Müller, Michael 737 / 5 147,40 178 147 132 163 117 178 
 Grapenthin, Norbert 711 / 5 142,20 171 137 140 152 171 111 
 Team: 3.046 / 20 152,30 671 663 584 671 568 560 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HCC SBV BFS BCS ESV 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 653 622 711 680 580 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 



 Landesklasse Staffel 1 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Schmidt, Sebastian 1.061 5 212,20 243 Schweriner BV MVP 
 2 Heinrich, Frank 934 5 186,80 228 BC Schwerin MVP 
 3 Autrum, Paul 916 5 183,20 213 BC Schwerin MVP 
 4 Janssen, Andrew 908 5 181,60 231 HCC BC Rostock MVP 
 5 Kröplien, David 904 5 180,80 204 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Giese, Thomas 898 5 179,60 194 HCC BC Rostock MVP 
 7 Haberer, Reno 896 5 179,20 195 Schweriner BV MVP 
 8 Taude, Wolfgang 876 5 175,20 191 HCC BC Rostock MVP 
 9 Moltmann, Rene 869 5 173,80 206 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 10 Evert, Alexander 852 5 170,40 194 Schweriner BV MVP 
 11 Siegert, Ingo 833 5 166,60 180 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Steuder, Rene 494 3 164,67 201 BC Schwerin MVP 
 13 Niehusen, Holger 798 5 159,60 177 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 14 Scheiding, Matthias 784 5 156,80 180 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 15 Bargull, Christian 770 5 154,00 181 Schweriner BV MVP 
 16 Witucki, Michael 765 5 153,00 213 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Müller, Michael 737 5 147,40 178 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Groppler, Dietmar 724 5 144,80 163 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 19 Krauel, Andre 723 5 144,60 156 ESV Turbine Rostock MVP 
 20 Grapenthin, Norbert 711 5 142,20 171 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Krabbe, Stephan 692 5 138,40 161 HCC BC Rostock MVP 
 22 Geron, Martin 659 5 131,80 150 ESV Turbine Rostock MVP 
 23 Gonzales, Robert 385 3 128,33 148 BC Schwerin MVP 
 24 Kluth, Dierk 509 4 127,25 171 BC Schwerin MVP 
 25 Hauck, Olaf 634 5 126,80 139 ESV Turbine Rostock MVP 
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